
              Masarykova Základní škola a mateřská škola Hnojník 120, 
                okres Frýdek – Místek, příspěvková organizace, 739 53 Hnojník 

 

MĚSÍČNÍ PLÁN ČINNOSTÍ ŠKOLNÍ DRUŽINY 
II. oddělení Hvězdičky – DUBEN 2024 

„O třech malých prasátkách“ 
 

Činnosti zájmové 
(výtvarné a tvořivé, 
relaxační činnosti) 

Činnosti odpočinkové  
a rekreační 
(kolektivní  

a didaktické hry) 

Příprava  
na vyučování 

Jiné činnosti 
(dopravní výchova  

a pohybové aktivity, 
vycházky) 

Tematické povídání 
(prevence) 

1. 4. – 5. 4. 
2024 

Četba pohádky “O třech 
malých prasátkách” - 
výtvarné ztvárnění – 

použití vodových  
a temperových barev. 

Charakteristika, 
poučení, dramatizace 

pohádky. 

Rozvoj jemné motoriky, 
uvolňovací cviky. 

Vycházky po okolí  
a venkovní pohybové 

aktivity na školním hřišti. 

Poučení o chování  
a dodržování 

bezpečnostních pravidel  
na hřišti. 

8. 4. – 12. 4. 
2024 

Kreslení obrázků mláďat 
– suché pastely. 

Keramika. 

Duben – měsíc 
bezpečnosti (povídání 

o bezpečnosti  
při cestě do školy  

a ze školy).  

Umět vyjmenovat mláďata  
a přiřadit je (samec, samice, 

mládě). 

Hraní pohybových 
a míčových her, vycházky 
po okolí (podle podmínek 

počasí).  

Poučení o bezpečném 
chování v přírodě 

(nesaháme na mláďata 
divokých zvířat, aj.). 

15. 4. – 19. 4. 
2024 

Modelování zvířat  
z plastelíny a modelíny. 

Písně a básně  
o zvířatech. 

Pracovní listy s matematickou 
tématikou. 

Dopravní výchova – nutná 
výbava při jízdě na kole. 

 

Prevence zdraví – chráníme 
si své vlastní zdraví. 

22. 4. – 30. 4. 
2024 

Tvoření čarodějnic  
z přírodního materiálu. 

Den Země – výroba 
plakátu. 

“Pálení čarodějnic” - 
společná akce  

se školním klubem. 
Společná hra a soutěž 

“kufr”. 

Finanční gramotnost – 
seznámit se s tím, co vše  
je nutné běžně zaplatit. 

Ochrana životního prostředí, 
úspora vody, sázení stromů  

a třídění odpadů. 

Pohybové a míčové hry  
v tělocvičně, příp. 

relaxační cvičení. Dopravní 
značky – opakování si 
základních dopravních 

značek. 

 Kamarádství – ujasnění 
významu slova “kamarád”, 

kamarádské chování, 
hodnoty. Ochranné 

pomůcky při úklidu okolí  
v rámci Dne Země. 

    Naděžda Rzymanová, Lucie Dárková 
vychovatelky školní družiny – II. oddělení 


